
23/05/2022 09:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=842981&acao=J&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações



Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00071/2020



Às 09:56 horas do dia 23 de maio de 2022, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00071/2020, referente
ao Processo nº 0042437428201936,
a autoridade competente, Sr(a) ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento.



**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação.






Resultado do Julgamento de Recursos



Item: 1
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: LOTE 01 - Palácio Rio Madeira - PRM - Av. Farquar, 2986 - Bairro Pedrinhas ; Frota Única - R.
Vera Cruz, 139, Bairro Pedrinhas; ETE-Estação Tratamento de Esgoto Rua Padre Ângelo Cerri c/ Av. Presidente Dutra,
S/N, Bairro Pedrinhas; Fachada Envidraçada (face interna): Edifício Rio Guaporé; Edifício Rio Machado; Edifício Rio
Cautário; Edifício Rio Jamari; Edifício Rio Pacaás Novos - (Piso Serviços de limpeza interna, higienização, desinfecção,
manutenção com dedicação exclusiva de mão de obra....) [...] A proposta de preços deverá ser de acordo com o Termo
de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 54.030 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 3.427.490,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado com decisão


Adjudicado para: ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.340.197,3300
, com valor
negociado a R$ 2.339.292,0000	.



Visualizar Recurso do Item	



Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de fase 12/05/2021
10:56:14 Volta de Fase para Julgamento

Redução de prazo
de registro de
contrarrazão

27/04/2022
08:28:15

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite para
registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: A empresa recorrente não
apresentou sua peça recursal dentro do prazo estabelecido

Adjudicado 23/05/2022
09:51:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS
LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40, Melhor lance: R$ 2.340.197,3300, Valor
Negociado: R$ 2.339.292,0000



Item: 2
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: LOTE 02 - TUDO AQUI/PORTO VELHO SHOPPING Av: Rio Madeira, 1º piso, Flodoaldo Pontes
Pinto; TUDO AQUI- AVENIDA :SETE DE SETEMBRO nº 830, Centro (Piso Serviços de limpeza interna, higienização,
desinfecção, manutenção com dedicação exclusiva de mão de obra....) [...] A proposta de preços deverá ser de acordo
com o Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.800 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 340.872,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado com decisão


Adjudicado para: ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 304.300,0000
, com valor
negociado a R$ 304.200,0000	.



23/05/2022 09:13 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=842981&acao=J&tipo=t 2/2



Visualizar Recurso do Item	



Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de fase 12/05/2021
10:56:14 Volta de Fase para Julgamento

Redução de prazo
de registro de
contrarrazão

27/04/2022
08:28:25

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite para
registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: A empresa recorrente não
apresentou sua peça recursal dentro do prazo estabelecido

Adjudicado 23/05/2022
09:56:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ARAUNA SERVICOS ESPECIALIZADOS
LTDA, CNPJ/CPF: 04.900.474/0001-40, Melhor lance: R$ 304.300,0000, Valor Negociado:
R$ 304.200,0000

Fim do documento


